<i>Signa</i>	<i>Domini signorum</i>	<i>Gradus Hypsorum</i>	<i>Praepositi Hypsorum</i>
♃	♂	19°	☉
♄	♀	3°	♃
♅	♃	15°	♄
♆	♀	15°	♅
♇	♄	20°	♆
♈	♂	28°	♇
♉	♄	27°	♈

§. 11.

**D e T a p i n o m a t i b u s .**

Tapinomata, siue Deiectiones, sunt signa Hypsomatibus opposita, siue accuratius, vnus in vnoquoque eorum gradus<sup>52)</sup>. Haec autem signa et gradus planetarum septem vocantur Tapinomata, quoniam, quum planeta quidam in suo versatur Tapinomite, minime exerit facultatem suam. Sequitur conspectus Tapinomatum.

50) Firmicus, Ptolemaeus, Proclus, cet. Vid. not. seq. 51.

51) Firmicus L. II. c. 3. p. 17. Ptolemaeus Quadripartit. L. I. c. XX. p. 15. Proclus L. I. c. 22. Sextus Empir. adu. Astrol. L. V. c. 32. p. 343.

52) Firmicus L. II. c. 3. p. 17. Ptolemaeus Quadrip. L. I. c. XX. p. 15. Proclus L. I. c. 22. Sextus Empir. loco l. Firmicus L. II. c. 12. p. 25. tradit, deiectionem ♃ esse in ♃ 20°, et ♄ in ♄ 28°, et ♅ in ♅ 27°, et ☉ in ♃ 19°, et ♃ in ♄ 15°, atque ♆ in ♃ 15°, quod aperte rectius se habet. Etenim Hypsomata opposita sunt Tapinomatum et contra. Qua de re, quum Hypsoma ☉ est ♃ 19°, rectius haud dubie Tapinoma ☉ est ♃ 19°, quam ♃ 20°. Et sic in reliquis.

<i>Signa</i>	<i>Domuum domini</i>	<i>Gradus Tapinomatum</i>	<i>Praepositi Tapinomatum</i>
Υ	♂	20° (19° ?)	♄
♄	♃	28° (15° ?)	♂
♃	♀	27° (15° ?)	♀
♂	♀	19° (20° ?)	☉
♁	♂	3°	♃
♂	♄	15° (28° ?)	♄
♁	♄	15° (27° ?)	♀

§. 12.

D e T r i g o n i s .

Trigona, siue Triangula, siue Triplicitates, sunt trina Zodiaci signa paribus interuallis inter se distantia, scilicet 90°. Dantur itaque in circulo ecliptico quatuor Trigona, quae, vt omnes Zodiaci partes, suos habent dominos ex diis planetariis. De Trigonis, Tetragonis, Hexagonis vero sciendum, ea alios dominos die, alios noctu habere, quibus praeterea adest tertius deus munifex, qui pro alterutro adhibetur nonnunquam<sup>53</sup>). Scilicet, quum quinque planetae duas habeant domos seu signa, signis vero aliis alii domini Trigonorum, Tetragonorum Hexagonorumque praesent; ea signa inter se distinguuntur, afferendis dominis Trigonorum. Sequitur index Trigonorum eorumque praepositorum.

<i>Ordo Trigonor.</i>	<i>Signa Trigonor.</i>	<i>Domini diurni</i>	<i>Domini nocturni</i>	<i>Munifices</i>
1	Υ ♁ ♀	☉	♄	♂ (♄)
2	♁ ♃ ♂	♀ (♃)	♃ (♀)	♂
3	♂ ♁ ♄	♄	♀	♄
4	♄ ♁ ♁	♀ (♀ ?)	♂ (♃)	♃ (♁)

53) Proclus Diad. Paraphras. L.I. c.XXI. p.55., habet pro 1 Δ dominos ☉ ♄ ♂, neque vero ♄, vt Firmicus tradit L.II. c.II. p.24. Cum Proclo facit Ptolemaeus Quadripart. L. I. c.19. p.14. De dominis Δ 2 inter se consentiunt Proclus, Firmicus et Ptolemaeus, nisi quod Ptolemaeus ♃ diei, ♀ nocti adscribit L.I. c.19. p.15. De Δ 3 nulla est controuersia. Quod vero quartum Δ (♄ ♁ ♁) attinet, Firmicus dominium diei ♀, noctis ♂ tribuit, et vtriusque auxilium ♃ l. c. p.24.25.26., Ptolemaeus vero pro nocte habet non ♂, sed ♃ l. c. p.15. Denique Proclus p.58. adstipulatur Ptolemaeo in eo, quod nocti ♃ dat, atque ♂ munificem dominorum amborum appellat, sed dissentit ab vtroque de domino diei. Scilicet editio mea (Lugd. Bat. 1654) pro domino diei habet ♀ quidem, sed in translatione Latina est Mercurius, ac si interpretes Allatius in Codice suo Romano signum ♀, neque vero ♀ ante oculos habuerit. Itaque probabile, praesertim cum ♀ et ♄ eiusdem naturae putarentur (infr. §.54), vtrumque planetam huic Trigono praefuisse. Caeterum ibidem infra legitur in Graeco et Latino textu pariter ♀ siue Venus. Paulus Alexandrinus vero hos habet dominos: 1: ☉ die, ♄ noctu; 2: ♀ die, ♃ noctu; 3: ♄ die, ♀ noctu (ter); 4: ♀ die, ♂ noctu. Vid. Paul. Al. ed. Viteb. 1586. sine pp.

Ceterum hoc loco commemorandum est, Mineruae (♁) omne Trigonum sacrum fuisse. Vid. Kreuzer Commentationes Herodot. p. 135.

§. 13.

D e T e t r a g o n i s .

Tetragona, siue Quadrangula, cum Triangulis plurima habent communia. Sunt enim quadrina signa Zodiaci paribus inter se distantia interuallis, scilicet 60°; quare non nisi tria numero existunt. Quamquam de dominis Tetragonorum nihil accuratius traditum reperitur; dicuntur tamen a veteribus instar dominorum trigonalium constitui<sup>54</sup>). Itaque, quum in astronomia Aegyptiaca aequabilis obseruetur oeconomia, tabulam sequentem proponere licet.

<i>Ordo Tetragonor.</i>	<i>Signa</i>	<i>Domini diurni</i>	<i>Domini nocturni</i>	<i>Munifices</i>
1	♈ ♉ ♊ ♋	☉	♃	♂ (♁)
2	♌ ♍ ♎ ♏	♀	♄	♂
3	♐ ♑ ♒ ♓	♀	♅	♄

Ceterum tenendam, Tetragona omnino Mercurio (♁) sacra fuisse, vt pluribus demonstrauit Kreuzerus (Comment. Herod. p. 132 ss.). Particeps dominii huius ♁ fuisse videtur (Joh. Lydus de menss. p. 87).

§. 14.

D e H e x a g o n i s .

Hexagona, siue Sexangula, sunt Triangula dimidiata, quare duo tantum in circulo ecliptico reperiuntur. Licet de dominis Sexangulorum nihil certi traditum sit; sequitur tamen ex praecedentibus, eorum naturam non differre a ratione Triangulorum et Quadrangulorum, id quod sequente tabula indicatur<sup>55</sup>).

<i>Ordo</i>	<i>Signa</i>	<i>Domini diurni</i>	<i>Domini nocturni</i>	<i>Munifices</i>
1	♈ ♐ ♒ ♄ ♆ ♁	☉	♃	♂ (♁)
2	♉ ♑ ♓ ♅ ♆ ♁	♀	♄	♂

caput de Trigonis fol. 4. Praeterea monendum est, dominos masculinos cum planetis femininis coniungi, et versa vice, quum obseruationes astronomicae traduntur, atque non solum Trigona, sed etiam Tetragona et Hexagona a ♁ incipere ordinem, vt veteres tradunt.

54) Manilius Lib. II. c. 7. p. 167. Sextus Empir. L. V. §. 39. Censorin. c. 8. Firmicus L. II. c. 25. p. 35. Ptolemaeus Quadr. L. I. c. 14. p. 12.

55) Vid. Firmicus L. II. c. 25. p. 35. Ptolemaeus Quadripart. l. c. Censorin., Sextus Empir., Manilius locc. laudd. all.

§. 15.

De Diametris.

Diagonalia, siue Diametra, vel Oppositus, sunt signa singulis signis opposita, quae Firmicus aliique Occasus appellant. Quamquam singula signa vnum tantum habeant dominum, valde tamen probabile est, iis, vt Diametris, alios diurnos dominos, alios nocturnos, alios denique munifices praepositos fuisse, id quod etiam valet de signis coniunctis, siue iis Zodiaci dodecatemoriis, quae ab alterutra parte confinia cernuntur<sup>56)</sup>. Saltem recte se habent, quae sequuntur.

<i>Ordo</i>	1	2	3	4	5	6
<i>Domini</i>	♂	♀	♃	♄	♅	♆
<i>Signa</i>	♈	♉	♊	♋	♌	♍
<i>Opposita</i>	♎	♏	♐	♑	♒	♓
<i>Domini</i>	♀	♂	♄	♃	♅	♆
<i>Ordo</i>	7	8	9	10	11	12